
DREWNO — SUROWIEC CORAZ CENNIEJSZY 

Pod powyższym tytułem zamieszcza „Trybuna Ludu” z 16 października ub. r. 
w cyklu „Gospodarka leśna i ochrona środowiskia” rozważania na temat: 

„Czy intensywne użytkowanie lasów nie jest sprzeczne z ich rekreacyjnymi, kli- 
matycznymi, krajobrazowymi i glebochronnymi funkcjami? W jakim stopniu rozwój 
urbanizacji, industrializacji, motoryzacji i masowej turystyki zagraża naszym drze- 
wostanom ? Czy można pogodzić funkcje lasu jako fabryk drewna i tlenu?”. 

Odpowiedzi na te pytania szuka dziennik w zorganizowanej z inicjatywy KC 
PZPR ogólnokrajowej konferencji prasowej z przedstawicielami ministerstwa Leśnic- 
twa i Przemysłu Drzewnego oraz organizacji zajmujących się ochroną naturalnego 
środowiska człowieka. 

„Istota zmian w gospodarce leśnej — czytamy m. in. — polega przede wszystkim 
na nowoczesnej strukturze użytkowania zasobów drzewnych. Obecny poziom techniki 
i technologii umożliwia praktycznie przetwarzanie każdego surowca drzewnego: od 
kory — po gałęzie i drewno przeznaczone ongiś na opał. Stąd też rozwój scalonego 
z leśnictwem przemysłu drzewnego nastawiony jest na budowę nowoczesnych za- 
kładów produkujących płyty wiórowe i gotowe elementy dla meblarstwa, budownic- 
twa i innych przemysłów (...) w najbliższym czasie zbuduje się fabrykę, która wy- 
twarzać będzie elementy konstrukcyjne z drewna klejonego, przeznaczone do budowy 
wielkich ferm hodowlanych i hal produkcyjnych”. 

I to, co dla ochrony lasów istotne: 
„Wykorzystanie drewna odpadowego i średniowymiarowego umożliwi utrzymanie 

wyrębu na poziomie zgodnym z zasadami racjonalnej gospodarki i bez uszczerbku 
dla najcenniejszych drzewostanów starszych (...)”. 

„Rozwój urbanizacji przemysłu i turystyki — czytamy w zakończeniu — sprawia, 
że wzrasta ranga pozagospodarczych funkcji lasu. Stąd też w zamierzeniach leśnictwa 
ważne miejsce zajmują: ochrona lasu przed skutkami zanieczyszczeń przemysłowych 
oraz wydzielenie stref lasów, w których prowadzić się będzie jedynie ograniczoną 
działalność gospodarczą”.


